
 

 
  

Stránka 1 z 19 
 

 

Zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

zadanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „Vídeňská 229/11, Brno – Rekonstrukce domu“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatelé zakázky: 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

IČO: 44992785 

 

 



 

 
  

Stránka 2 z 19 
 

Přílohy: 

 

1. Krycí list nabídky, rekapitulace nabídkové ceny 

2. Text návrhu smlouvy o dílo 

3. Projektová dokumentace v elektronické podobě vč. výkazu výměr 

4. Čestné prohlášení účastníka o prokázání základní způsobilosti  

5. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti 

6. Servisní smlouva - Výtah  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  

Stránka 3 z 19 
 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „zákon o veřejných zakázkách“ či „zákon“ či 

„ZZVZ“) a v souladu s platnými právními předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací 

dokumentaci se řídí zákonem o veřejných zakázkách. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně 

respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této ZD, resp. v jejím vysvětlení, změně nebo doplnění, může být považováno 

za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím 

řízení. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, 

ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. Podáním své nabídky (žádosti o účast) 

účastník zadávacího řízení zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky uvedené v této zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit prostřednictvím 

elektronického nástroje nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání 

nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní prostřednictvím elektronického nástroje včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

Poddodavatele, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikační předpoklady, se musí 

podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude ze 

strany zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za 

následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

Technický dozor u téže stavby v případě zakázky na stavební práce nesmí provádět dodavatel 

ani osoba s ním propojená. 

Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele: https://zakazky.brno-

stred.cz/contract_display_148.4.html zadávací dokumentaci vč. příloh. Zadavatel doporučuje 

účastníkům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, zejména 

s ohledem na případné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

Projektová dokumentace pro provedení stavby a soupis prací byly zpracovány společností MENHIR 

projekt, s.r.o., Horní 729/32, 639 00 Brno, IČ: 63470250, srpen 2018. Podrobnosti jsou uvedeny 

v projektové dokumentaci, která je přílohou tohoto dokumentu. Na vypracování zadávací dokumentace 

se podílela společnost VIA Consult, a.s., Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec, jako zástupce 

zadavatele – viz níže. 

 

 

 

 

https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_148.4.html
https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_148.4.html


 

 
  

Stránka 4 z 19 
 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1. Základní údaje 

Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

Sídlo:    Dominikánská 2, 601 69 Brno 

IČO:    44992785 

Zastoupená:   Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta 

 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult a.s., Třinec, Lyžbice, nám. 

Svobody 527, IČO: 25084275. Korespondenční adresa pobočky: VIA Consult a.s., Kopečná 12, 602 00 

Brno. 

 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktními osobami ve všech otázkách jsou Mgr. Petr Lysek, tel.: +420 733 745 145 a Mgr. Milan 

Konečný, tel.: +420 605 201 156 e-mail: zadavacirizeni@viaconsult.cz 

2.4. Elektronický nástroj zadavatele a profil zadavatele 

Zadavatel používá elektronický nástroj (dále jen „elektronický nástroj“), který je zároveň profilem 

zadavatele. Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídky v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejné zakázky zadavatele https://zakazky.brno-

stred.cz/contract_display_1484.html 

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem stavby je rekonstrukce domu č. 229/11 na ulici Vídeňská v Brně. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je zajištění komplexního servisu výtahu dle servisní smlouvy 

(Příloha č. 6 ZD), která bude přílohou smlouvy o dílo a bude podepsána zhotovitelem nebo jeho 

poddodavatelem nejpozději při předání a převzetí díla. Servisní smlouva musí být akceptována ve 

znění, ve kterém je předložena zadavatelem jako příloha Smlouvy o dílo. S ohledem na specifičnost 

dodávky výtahu (řešenou v rámci realizaci poddodavatelsky specializovanou společností) je umožněno 

uzavření Servisní smlouvy se zhotovitelem díla nebo s jeho poddodavatelem, který realizoval v rámci 

díla dodávku a montáž výtahu (tj. dodavatel nebo výrobce výtahu). 

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu této zadávací dokumentace.  

Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek včetně projektové dokumentace. Veškeré 

požadavky na zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele závazné a již musí 

být zahrnuty v nabídce uchazeče. 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 

mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz
https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_1484.html
https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_1484.html


 

 
  

Stránka 5 z 19 
 

dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení 

je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská 

činnost zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační 

činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně 

závazných a doporučených předpisů a metodik. 

Zadavatel zdůrazňuje, že zhotovitel díla musí dodržet všechny technické a technologické postupy 

v rámci realizace jednotlivých prací na zakázce. 

Součástí předmětu plnění této zakázky jsou mimo jiné také následující činnosti: 

− zjištění skutečného stavu před zahájením realizace, provedení jeho zdokumentování a jeho 

konfrontace s projektovou dokumentací. Místa realizace musí být zdokumentovány vyhotovením 

fotodokumentace, popsáním stavu a projednáním zjištěných skutečností se zástupci objednatele; 

− vypracování dokumentace skutečného provedení realizace zakázky ve čtyřech vyhotoveních 

v tištěné podobě a jednom v elektronické formě ve formě zaznamenání změn do stávající projektové 

dokumentace,  

− odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných dokladů 

označených názvem zakázky; 

− zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během realizace 

a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí (pouze v případě potřeby); 

− zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN 

předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem vztahujících se k prováděnému 

dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné 

provedení a dokončení realizace zakázky; 

− dodržení všech podmínek provádění díla stanovených projektovou dokumentací; 

− dodržení všech norem vztahujících se k realizaci zakázky; 

− uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu (komunikace, chodníky, 

příkopy, propustky, dočasně využívané plochy apod.), který bude před započetím realizace 

předmětné části díla zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován; 

− vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek; 

− součástí plnění je také zajištění kolaudace, a to do 15 dnů od předání díla; 

− aj. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 51.527.689,44 Kč bez DPH (první snížená sazba) 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 odst. 2. písm. d) 

zákona, a na tomto místě informuje účastníky, že za důvody hodné zvláštního zřetele, tedy 

důvody ekonomické dle zákona bude považovat i situaci, kdy nejlevnější účastník bude mít cenu 

vyšší než je předpokládaná hodnota zakázky – za této situace si zadavatel vyhrazuje právo zrušit 

zadávací řízení. 

 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

45000000-7 Stavební práce 

45454100-5 Rekonstrukce budov 



 

 
  

Stránka 6 z 19 
 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Termín plnění : Ukončení zakázky nejpozději do 330 kalendářních dnů od zahájení realizace 

(předpoklad zahájení realizace zakázky je listopad 2020). Ukončením realizace zakázky je myšlen 

oboustranný podpis předávacího protokolu – předání díla bez vad a nedodělků bránících v užívání díla. 

Termíny jsou předpokládané (orientační) a závisí rovněž na průběhu zadávacího řízení a dalších 

organizačních skutečnostech na straně zadavatele. 

  

Místo plnění: Vídeňská 229/11, 639 00 Brno, k.ú. Štýřice (610186), p.č. 434. Blíže viz projektová 

dokumentace. 

 

Prohlídka místa plnění: Prohlídka místa plnění bude realizována dne 2. 9. 2020 v 9:00. Sraz je 

před objektem Vídeňská 11, Brno. 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. Ta bude 

posuzována podle následujících kritérií s váhami: 

Kritérium Váha kritéria 

Cena v Kč bez DPH 85 % 

Záruka za jakost střešní konstrukce 2 % 

Záruka za jakost ostatních stavebních konstrukcí 3 % 

Záruka za jakost technologií 7 % 

Délka realizace 3 % 

 

Zadavatel dále uvádí specifikaci hodnocení pro jednotlivá hodnotící kritéria: 

 

Kritérium č. 1 – Cena v Kč bez DPH 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše bez DPH uvedená v návrhu Smlouvy o 

dílo. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. Způsob výpočtu ceny je specifikován v čl. 7.2 

zadávací dokumentace. 

 

Kritérium č. 2 – Záruka za jakost střešní konstrukce 

Rozumí se záruka za jakost střešní konstrukce poskytovaná zhotovitelem vyjádřená v měsících ode 

dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, kterou uchazeč uvede ve své nabídce formou 

číselného vyjádření. Minimální možná záruka za jakost střešní konstrukce, která bude zadavatelem 

akceptována je 120 měsíců. Maximální možná záruka za jakost střešní konstrukce, která bude 

zadavatelem akceptována je 180 měsíců. Nejvýhodnější nabídka má maximální hodnotu. 

 

Kritérium č. 3 – Záruka za jakost ostatních stavebních konstrukcí 

Rozumí se záruka za jakost ostatních stavebních konstrukcí poskytovaná zhotovitelem vyjádřená 

v měsících ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, kterou uchazeč uvede ve své 



 

 
  

Stránka 7 z 19 
 

nabídce formou číselného vyjádření. Minimální možná záruka za jakost ostatních stavebních 

konstrukcí, která bude zadavatelem akceptována je 60 měsíců. Maximální možná záruka za jakost 

ostatních stavebních konstrukcí, která bude zadavatelem akceptována je 120 měsíců. Nejvýhodnější 

nabídka má maximální hodnotu. 

 

Kritérium č. 4 – Záruka za jakost technologií 

Rozumí se záruka za jakost technologií (výtah, klimatizace, výměníková stanice, fotovoltaika, STA, 

čerpadla) poskytovaná zhotovitelem vyjádřená v měsících ode dne předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků, kterou uchazeč uvede ve své nabídce formou číselného vyjádření. Minimální možná 

záruka za jakost technologií, která bude zadavatelem akceptována je 24 měsíců. Maximální možná 

záruka za jakost technologií, která bude zadavatelem akceptována je 60 měsíců. Nejvýhodnější 

nabídka má maximální hodnotu. 

 

Kritérium č. 5 – Délka realizace 

U tohoto kritéria bude hodnocen termín realizace, uvedený uchazečem ve smlouvě o dílo v 

kalendářních dnech od zahájení realizace. Minimální lhůta pro realizaci, která bude zadavatelem 

akceptována, je 230 kalendářních dnů od zahájení realizace, maximální možná lhůta, která bude 

zadavatelem akceptována, je pak 330 kalendářních dnů od zahájení realizace, přičemž 

předpokládané zahájení prací je listopad 2020. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. 

Kritérium musí být vyjádřeno ve dnech. 

 

Vyhodnocení kritérií 

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou dle 

hodnotících kritérií.  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria (případně subkritéria) přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria (případně subkritéria).  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria (případně subkritéria), pro která má nejvhodnější nabídka maximální 

hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria (případně subkritéria), pro která má nejvhodnější nabídka minimální 

hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

Jednotlivým dílčím kritériím (resp. subkritériím) jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech 

uvedené v zadávací dokumentaci podle jejich důležitosti. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií (případně subkritérií) vynásobí příslušnou vahou daného kritéria (případně 

subkritéria). Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví 

pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 

nejvyšší hodnoty. Pokud jsou u některého dílčího kritéria stanovena subkritéria, provede komise pro 



 

 
  

Stránka 8 z 19 
 

účely celkového hodnocení součet výsledných hodnot u jednotlivých subkritérií (v rámci jednotlivého 

dílčího kritéria tak nemusí ani jedna z nabídek dosáhnout maximálního bodového hodnocení). 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace.  

 

6.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Základní způsobilost prokáže dodavatel čestným prohlášením (viz vzorová příloha č. 4 zadávací 

dokumentace). 

 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, 

 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru: 

− Pozemní stavby 

 

 

 



 

 
  

Stránka 9 z 19 
 

6.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 78 zákona požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval 

40.000.000,- Kč za tři bezprostředně předcházející uzavřená účetní období (v každém z těchto období).  

Způsob prokázání je stanoven doložením výkazem zisků a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem 

podle právního řádu země sídla dodavatele – viz § 78 zákona. Zadavateli dostačuje i předložení stran 

účetních dokumentů, ze kterých vyplývá celkový obrat dodavatele, není nutné dokládat kompletní 

dokumenty. 

 

6.4. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací. Zadavatel doklady za dobu delší než posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

nebude zohledňovat. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních pěti letech provedl: 

 

1) Minimálně čtyři stavební zakázky srovnatelného charakteru, jejichž předmětem plnění byla 

rekonstrukce budov občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 

398/2009 Sb., (vyjma staveb, které nemají obdobnou povahu – např. sportoviště) nebo stavby 

(staveb) obdobné (např. bytové domy, zdravotnická zařízení), a to v minimální hodnotě 

40.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku. 

 

- Součástí minimálně jedné stavební práce výše uvedené byla realizace opravy/výměny TZB 

(tj. provedení nových rozvodů kanalizace, vody, ústředního vytápění, vzduchotechniky, 

elektroinstalací - silnoproud a slaboproud, aj.) 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 

nebude uchazeč (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, subdodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, 

přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci 

zakázky vztahující se k předmětu reference. 

POZN.: Jestli-že nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 

požadavky kvalifikační dokumentace, je dodavatel povinen tyto informace uvést v seznamu 

referenčních zakázek - např. je-li dodavatelem předloženo osvědčení, ze kterého nevyplývá specifikace 

předmětu referenční zakázky, musí dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu referencí s přesným 

určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní prokazované reference a doby realizace. Tyto 

skutečnosti může dodavatel prokázat i jinými dokumenty – např. smlouvou o dílo. Takto nelze nahradit 

zákonné požadavky na referenční listiny.  

POZN.: Jestli-že se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 

vydání osvědčení a tato skutečnost bude z předloženého osvědčení patrná. 



 

 
  

Stránka 10 z 19 
 

POZN.: Uchazeč v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele, u kterých může 

zadavatel uchazečem uvedené informace ověřit. 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

dodavatel předloží doklady o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců dodavatele, kteří 

se budou podílet na realizaci zakázky v pozici: 

- hlavního stavbyvedoucího,  

- zástupce stavbyvedoucího,  

- rozpočtář/ka stavby 

 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

➢ dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob 

(certifikáty, oprávnění, autorizace, osvědčení o registraci). 

➢ profesních životopisů formou čestného prohlášení, obsahujících délku jejich praxe a 

informaci o účasti těchto osob na realizovaných projektech - zakázkách (včetně 

specifikace jejich profesní pozice v rámci referenčních zakázek, specifikace předmětu 

referenčních zakázek a doby jejich realizace). 

➢ pokud se nejedná o zaměstnance dodavatele, bude rovněž doložen závazek těchto osob 

podílet se na plnění zakázky v uvedené funkci (tento závazek může plynout 

z poddodavatelské smlouvy, případně může být formou čestného prohlášení dané osoby). 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

 

➢ hlavní stavbyvedoucí musí mít  

• vysokoškolské vzdělání stavebního směru,  

• autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru pozemní stavby jako autorizovaný 

inženýr, 

• min. 5 let praxe při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako 

stavbyvedoucí musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového 

řízení tj. jejichž předmětem plnění byla rekonstrukce budov občanského vybavení dle 

definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb., (vyjma staveb, které nemají 

obdobnou povahu – např. sportoviště) nebo stavby (staveb) obdobné, přičemž součástí 

referenční zakázky muselo být rovněž zateplení obálky předmětné budovy kontaktním 

zateplovacím systémem včetně zateplení střechy, a to v minimální hodnotě 20.000.000,- 

Kč bez DPH za každou zakázku. Součástí minimálně jedné výše uvedené zakázky 

musela být realizace opravy/výměny TZB (tj. provedení nových rozvodů kanalizace, 

vody, ústředního vytápění, vzduchotechniky, elektroinstalací - silnoproud a slaboproud, 

aj.) 

 

➢ Zástupce stavbyvedoucího musí mít  

• vzdělání stavebního směru,  



 

 
  

Stránka 11 z 19 
 

• autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru pozemní stavby jako autorizovaný 

inženýr, nebo autorizovaný technik 

• min. 5 let praxe při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako 

stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího musel působit min. u dvou obdobných 

zakázek jako je předmět výběrového řízení, tj. jejichž předmětem plnění byla 

rekonstrukce budov občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 

vyhlášky č. 398/2009 Sb., (vyjma staveb, které nemají obdobnou povahu – např. 

sportoviště) nebo stavby (staveb) obdobné, a to v minimální hodnotě 20.000.000,- Kč 

bez DPH za každou zakázku. Ze dvou výše definovaných referenčních zakázek musí 

být minimálně jedna referenční stavební zakázky, jejichž předmětem plnění bylo 

zateplení obálky předmětné budovy (budov) kontaktním zateplovacím systémem včetně 

zateplení střechy, přičemž se muselo jednat o minimálně 2 podlažní budovu určenou k 

bydlení většího množství osob (bytový dům, vysokoškolské koleje, DPS, aj.). 

 

➢ Rozpočtář/ka stavby musí mít  

• min. 5 let praxe v oboru rozpočtování pozemních staveb, přičemž při zpracování 

stavebního rozpočtu musel/a působit u minimálně 2 stavebních prací obdobného 

charakteru (obdobným charakterem se rozumí stavba spočívající v rekonstrukci stavby 

občanské vybavenosti podle definice uvedené v § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve 

znění pozdějších předpisů /vyjma staveb, které nemají obdobnou povahu – staveb pro 

ochranu obyvatelstva, staveb pro sport, staveb pro veřejnou dopravu/, nebo jiné 

stavební práce obdobného charakteru /např. rekonstrukce administrativní budovy, 

budovy určené k bydlení apod./). Každá z těchto stavebních prací musela dosáhnout 

finančního limitu minimálně 20 000 000 Kč bez DPH, přičemž: 

▪ součástí minimálně 1 stavební práce výše uvedené byla realizace opravy nebo 

výměny rozvodů ZTI (rozvodů instalací vody a odpadů); 

▪ součástí minimálně 1 stavební práce výše uvedené byla realizace opravy 

fasády budovy. 

 

POZN.: Výše specifikované požadavky kvalifikační dokumentace na členy týmu a jejich odbornost 

musí vyplývat z předložené dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové 

týmu podíleli na realizaci předmětu zadávacího řízení dle výše specifikovaných pozic. Pozici hlavního 

stavbyvedoucího a stavbyvedoucího nemůže vykonávat tatáž osoba. 

Pozn. Pozice zástupce stavbyvedoucího je definována nejen jako částečný zástup za 

stavbyvedoucího v době jeho nepřítomnosti, ale rovněž jako pozice „druhého stavbyvedoucího“, který 

má povinnost se realizace účastnit vedle hlavního stavbyvedoucího po celou dobu realizace s 

ohledem na rozsah a náročnost výstavby. 

 

 

 



 

 
  

Stránka 12 z 19 
 

6.5. Další požadavky na prokázání kvalifikace  

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 

§ 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona.  

Dále zadavatel požaduje, aby účastník předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, jimiž prokazuje splnění (části) 

kvalifikace, a to v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (viz vzorová 

příloha č. 5 zadávací dokumentace), 

- profesní způsobilost poddodavatele prokáže účastník předložením výpisu z obchodního 

rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán). 

Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením 

s výjimkou základní způsobilosti, základní způsobilosti poddodavatele. 

Vybraný dodavatel je povinen v souladu s §122 zákona předložit zadavateli před podpisem smlouvy 

veškeré doklady k prokázání základní způsobilosti své i poddodavatelů, tj. vč. dokladů, které v rámci 

zadávacího řízení prokazoval prostřednictvím čestného prohlášení (nestačí pouhé čestné prohlášení). 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 

zadavatele, prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 ZZVZ), výpisem ze systému 

certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

nebo v souladu s §45 odst. 4 ZZVZ. 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení k jakékoliv změně v kvalifikaci účastníka, je účastník zadávacího 

řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

Nabídku může podat více dodavatelů společně (§ 5 zákona). Zadavatel sice podle ustanovení § 37 odst. 

4 zákona nesmí požadovat určitou formu spolupráce dodavatelů nabízejících plnění veřejné zakázky 

společně, ale vzhledem k tomu, že vybraným dodavatelem může být více subjektů s různou právní 

formou, rozdílným způsobem vystupování navenek, s pravděpodobně rozdílným předmětem podnikání 

a s rozdílnou vnitřní strukturou a organizací práce, stanovuje zadavatel následující základní podmínky 

společné účasti dodavatelů takto: 

1) Zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou žádost o účast / nabídku v rámci 

společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení, přijali libovolnou formu spolupráce pro plnění 

veřejné zakázky, přičemž tuto formu spolupráce vyjádří písemnou smlouvou mezi dodavateli 

(např. smlouva o společnosti ve smyslu § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník). 

2) Písemná smlouva podle bodu 1) bude doložena v žádosti o účast v originále a bude podepsána 



 

 
  

Stránka 13 z 19 
 

za všechny účastníky smlouvy oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání 

právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu 

z obchodního rejstříku. 

3) Zadavatel podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby dodavatelé, kteří 

podávají společnou nabídku, nesli odpovědnost společně a nerozdílně. K naplnění této 

podmínky musí písemná smlouva podle bodu 1) obsahovat závazek, že všichni dodavatelé, 

kteří podávají společnou žádost o účast, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou a uzavřenou smlouvou na 

veřejnou zakázku vázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze smlouvy na realizaci veřejné zakázky. 

4) Písemná smlouva podle bodu 1) může určovat, který z dodavatelů bude za dodavatele, kteří 

podávají společnou nabídku, jednat, a která/é osoba/y bude/ou za všechny dodavatele 

podepisovat. Není-li takové určení ve smlouvě uvedeno, má se za to, že za všechny dodavatelé 

jednají a podepisují všechny osoby k tomu určené u jednotlivých dodavatelů podle způsobu 

jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu 

z obchodního rejstříku. 

 

7. Obchodní podmínky 

7.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2 ZD). Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro 

vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci, nabídkovou cenu a termín realizace) a takto 

doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny mimo výše 

uvedené jsou nepřípustné a budou mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, dodavatel se označuje jako 

Zhotovitel. 

 

K návrhu smlouvy dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- Časový harmonogram realizace zakázky 

Pozn.: Časový harmonogram předložený dodavatelem musí být vypracován s podrobností min. na 

realizační týdny a musí respektovat požadavky projektové dokumentace a dotčených norem na 

návaznosti prováděných prací. V časovém harmonogramu musí dodavatel vyznačit uzlové body a 

definovat celkový postup realizace zakázky, Termíny ukončení prací dle uzlových bodů budou závazné 

a budou součástí termínového plnění dle SoD.  

Časový harmonogram bude zpracován tímto způsobem: 

- bude stanoven v kalendářních dnech (či týdnech) bez konkrétní datace, 



 

 
  

Stránka 14 z 19 
 

- bude zpracován v souladu s podmínkami smlouvy a dílo. 

 

- Položkový rozpočet  

Dodavatelé jsou při stanovení nabídkové ceny povinni nabídnout zadavateli dodávané zboží, které 

splňuje, nebo převyšuje stanovené minimální technické požadavky na předmět výběrového řízení, které 

jsou vymezeny v zadávacích podmínkách. 

Pozn.: Zadavatel informuje dodavatele, že bude požadovat dodržení ustanovení §222 odst.7 ZZVZ 

v průběhu realizace zakázky, tj. že v případě nutnosti změnit výrobky uvedené v položkovém rozpočtu 

(nabídka) v průběhu realizace stavby (dodávka) musí dodavatel být schopen nahradit nabídnuté 

výrobky jinými výrobky za cenu stejnou nebo nižší (oproti cenně v položkovém rozpočtu) a v kvalitě 

stejné nebo vyšší. 

Způsob prokázání:  

Předložení technických listů nebo prohlášení o shodě nebo certifikátů nebo výrobní 

dokumentace nebo dalších relevantních dokumentů nezbytných k prokázání technické 

způsobilosti nebo vhodnosti navrženého / použitého technického řešení. 

 

- Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být 

mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel prokazuje kvalifikační 

předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se tito podílejí na prokázání 

kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány 

poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu zadávacího řízení, 

uvedené v zadávacích podmínkách.  

Pozn.: Účastník odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dané plnění poskytoval sám. 

Ustanovení § 2589 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se 

nepoužije.  

Pozn.: Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, 

které původní poddodavatel prokazoval za dodavatele v rámci zadávacího řízení. Své kvalifikační 

předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas 

se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 

předloženy. 

V případě, že dodavatel nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen ze 

zadávacího řízení. 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží: 

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: uchazeč musí předložit platnou a účinnou pojistnou 



 

 
  

Stránka 15 z 19 
 

smlouvu, přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 45.000.000,- 

Kč). 

Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do zadávacího řízení. Tato 

předmětná smlouva bude předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného uchazeče před podpisem smlouvy.  

Pozn.: V případě, že uchazečem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 

překládat pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 

škody způsobené uchazečem - sdružením při realizaci zakázky tzn. že všichni dodavatelé 

budou vůči zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

− Pokud údaje o skutečném majiteli nebyly zjištěny dle §122 odst. 4 zákona, identifikační 

údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, a doklady, 

z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Pozn.: Týká se dodavatele, který je právnickou osobou. 

7.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

• Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění 

zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  

• Dodavatel předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění – vyplněný 

výkaz výměr a vyplněný list rekapitulace nabídkové ceny. 

• Každá položka soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude vyplněna. 

Chybějící, nenaceněná či nulová položka (bez vysvětlení) může být považována za nesplnění 

předmětu zakázky a může vést k vyloučení dodavatele. 

• Dodavatel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním 

předmětu této zakázky při zpracování nabídkové ceny. 

• Nabídková cena bude uvedena v Kč a to v členění dle smlouvy o dílo: 

Celková nabídková cena bez DPH  

DPH z nabídkové ceny 

Celková nabídková cena včetně DPH  

 



 

 
  

Stránka 16 z 19 
 

• Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy 

odpovídá dodavatel. Prokáže-li se v budoucnu, že dodavatel stanovil sazby v rozporu s 

příslušnými právními předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady dodavatel a celková 

nabídková cena včetně DPH musí zůstat nezměněna. 

• Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení stavby 

(stavebních prací) bez daně z přidané hodnoty, uvedená v Kč. Nabídková cena musí obsahovat 

veškeré nutné náklady k řádné realizaci stavby, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, 

vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, náklady na vypracování dokumentace skutečného 

provedení stavby, náklady na geodetické zaměření skutečného stavu realizovaného díla, 

pojištění, bankovní záruky, kurzovní vlivy, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající 

z obchodních podmínek apod.). Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen 

jednotlivých položek uvedených v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(dále jen soupis prací s výkazem výměr) účastníka, jehož struktura požadovaná zadavatelem 

je uvedena v příloze této ZD, a kterou musí účastník vyplnit ve všech položkách. Zadavatel 

žádá účastníka, aby v žádné nabídkové ceně jednotlivých položek uvedených v soupisu prací 

s výkazem výměr neuváděli nulovou cenovou nabídku.  

• Nabídková cena za provedení stavby bude uvedena v příloze ZD  - Návrhu smlouvy o dílo. 

Nabídková cena i dílčí ceny musí být uvedeny v české měně. Nabídková cena bude prokázána 

Položkovým rozpočtem, tj. oceněným Soupisem prací s výkazem výměr.  

Soupis prací s výkazem výměr poskytnutý zadavatelem v příloze č. 3 této ZD jsou ve své 

struktuře závazné a nesmí být jakkoliv dodatečně upravován, jiné zpracování nebude 

akceptováno – oceněné soupisy prací budou dodány v původním nezměněném formátu „excel“. 

Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si soulad soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace stavby a případné 

rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v 

ustanovení § 98 zákona. 

• Pokud zadavatel na základě žádosti dodavatele nebo z vlastního podnětu upřesní obsah 

soupisu prací s výkazem výměr, např. formou doplnění položek soupisu prací s výkazem výměr, 

upřesněním množství, měrných jednotek, vyloučením položek apod., je účastník povinen tuto 

změnu oznámenou způsobem stanoveným v ustanovení § 99 zákona zahrnout do svého 

položkového rozpočtu. Takováto změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího 

řízení. 

8. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění 

svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 450.000,- Kč.  

 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bud poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky. 



 

 
  

Stránka 17 z 19 
 

 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být 

součástí nabídky účastníka doklad o poskytnutí této jistoty.  

 

Zadavatel upozorňuje, že pokud tak účastník neučiní (tedy nesloží peněžní prostředky a současně 

nesdělí údaje o provedené platbě), je zadavatel povinen dle § 48 odst. 3 zákona tohoto účastníka z 

výběrového řízení vyloučit.  

 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele (VIA Consult a.s) jsou následující:  

číslo účtu:   107-4209470247/0100 

variabilní symbol platby:  IČ uchazeče 

konstantní symbol:   558 

označení platby:                         název výběrového řízení a název účastníka 

  

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být připsána na účet 

zástupce zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí § 41 odst. 6 zákona. Neuvede-li dodavatel v rámci nabídky jinak, bude 

mu jistota vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků dodavatele 

na způsob vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky 

uvést dodavatel v rámci nabídky. 

  

V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle §41 odst. 4 písm. c) zákona. Ohledně 

prokazování jistoty formou bankovní záruky v nabídce v elektronické podobě odkazuje zadavatel na 

metodické doporučení Ministerstva pro místní rozvoj http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-

4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf  

 

Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a další případných nákladů pro 

zadavatele. 

 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud dodavateli 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle §122 odst. 7 

zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

 

9. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky  

9.1. Způsob a forma zpracování nabídky (doporučení zadavatele) 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje nejpozději do konce lhůty 

stanovené pro podávání nabídek.  

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. 

 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf


 

 
  

Stránka 18 z 19 
 

9.2. Požadavky na jednotné uspořádání nabídky (doporučení zadavatele) 

Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

- krycí list nabídky a rekapitulace ceny 

- obsah nabídky 

- návrh smlouvy splňující požadavky čl. 7.1 

- přílohy návrhu smlouvy mimo harmonogramu prací  

- další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc, doklad o složení jistoty) 

10. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje, a to nejpozději do 

konce lhůty stanovené pro podávání nabídek – tj. do 22. 9. 2020 do 11:00 hodin. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. 

11.   Místo a datum otevírání nabídek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

12.   Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 4 měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

13.   Práva zadavatele 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou dodavatelé sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně, a to i v případě, 

pokud nebude mít řádně zajištěno financování veřejné zakázky.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobil při výkonu finanční 

kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 

Zadavatel neposkytuje platby, odměny ani jiná plnění za připravené nabídky účastníků zadávacího 

řízení. 



 

 
  

Stránka 19 z 19 
 

V případě uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky je vybranému dodavateli známa povinnost 

zadavatele uveřejnění smlouvy zadavatelem v souladu se zákonem č.340/2015 Sb. o registru smluv. 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

V Brně dne 17. 8. 2020 

 

 

 

  ________________________ 

      Mgr. Petr Lysek 

VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele 


		2020-08-18T11:01:46+0200




